Minime reconditis aut abstrusis argumentis inducimur, ut Amazones Graeciae ipsi vindicemus. Non quod variis locis Graeciae Pausanias et Plutarchus viderint tumulos ingentes, ubi Amazones sepultas iacere fama ferret, in Thessalia, Boeotia, Attica, Peloponneso. Theseum quidem hae feminae hostiles ferebantur esse secutae, sed vera lux perlucet in Plutarchi Vita Thesei, ubi inter multa fabulosa legimus verba haec: „τὴν γυνομέγρην πάλαι θυσίαν ταῖς Αμαζόσι πρὸ τῶν Θησείων” (c. 27).

Erat igitur Athenis sacrum solemne ad Amazones hostiles placandas institutum. Nullus autem populus, cuius regionem turba praedonum aliquando infestam reddidit, sacrificium annum hunc ob hostem per saecula procuravit. Cum contra Gallos ad Aliam foede esset pugnatum, Romani, homines religiosissimi, diem a. d. XV Kal. Sext. Aliensem appellarunt nullique rei sive publice sive privatim agendae idoneum censuerunt atrum illum diem. Sacrificio quoque, quod quotannis exin fieret, celebrarunt? Minime; *religiosus* vocabatur dies, quia tum, Gellio teste<sup>1)</sup>, *res divinas facere temperandum erat*. Item Graeci, cum in numinis heroisve honorem sacra instituerent vel instaurarent, nulla alia causa quam quae e religione proveniebat movebantur.

E. c. Cimonis aequales, Thesei corpore Athenas translato, herois festum maiore quam antea apparatu agentes cum τὰ Θήσεια sacrificiis, certaminibus, ludis augerent, instituerunt ut Connidae Troezenio, quo Theseus paedagogo usus esse ferretur, quotannis

<sup>1)</sup> Gell. IV, 9, 5.

aries immolareetur. Fuerat autem Connidas ille Troezeniorum θεὸς χθόνιος, ut docent Plutarchus<sup>1)</sup> et Hesychius i. v. Κονείδης<sup>2)</sup>.

Amazonum autem sacrificium cum Theseis coniunixerunt, ea lege ut Thesei res tam in Europa quam in Asia contra Amazones gestae illo sacro celebrarentur. Nempe *οἱ μνθοποιοί*, Thesei novos errores fingentes dudum de Thesei in Asiam expeditione fabulabantur, cum Graeci antiquissimi, ut videbimus infra, pugnam ipsa in Graecia cum Amazonibus commissam novissent solam. Quinimo ad Amazonomachiam apud Themiscyram habitam facinora herois ipsa in patria gesta iam sordebat!

Quae autem fuerunt Amazones illae Graecae, divinae originis mulieres, quarum cultum atque nomen tam tota Graecia quam per mare Aegaeum oramque Asiae maritimam nulli non innotuisse constat, siquidem in mythis tot urbium Ionicarum, Aeolicarum, Ponticarum partes primas agunt? Quarum imago antiquis hominibus tam vivida ante oculos obversabatur, ut turbam mulierum vagantium, procul in Thracia, Asia, libere viventium, simulac earum fama in Ionia percrebusset, mero nomine Amazonum satis accurate indicari putarent poetae epici? Quae cum e caelo in terras descendissent, i. e. cum mythus factus esset historia, sedes domusque in Caspii maris regionibus acceperunt a posteris, quos nuntii praesertim de Sauromatarum mulieribus allati moverunt.